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Berättelsen om Jesu lärjungar (2–5)

Gud den Upphöjde sände Sin sändebud Jesus (över honom vare frid) till
Israels barn, kallande till den klara sanningen och vägledande till den raka
vägen. Men han fann hos dem varken lyssnande öron eller medvetna
hjärtan. När han förstod att de flesta av dem avvisade sanningen och
vände sig bort från vägen, sade han till dem:
{Vem är mina hjälpare till Gud?} (Al ʿImran:52).

Koranen berättar att en liten grupp trodde på det som Jesus kom med av
sanningen. De tvekade inte att acceptera det, och de försummade inte att
svara på hans kallelse. De svarade honom med orden:
{Vi är Guds hjälpare. Vi tror på Gud. Vittna om att vi är muslimer} (Al
ʿImran:52).
Och i en annan vers:
{De sade: Vi tror. Vittna om att vi är muslimer} (al-Maʾida:111).

Gud kallade Jesu hjälpare för hawariyyun (lärjungar), eftersom de renade
sina avsikter för Gud, och renade sina hjärtan från hyckleri och svek. De
blev i sin renhet som det vita som är helt rent och fritt från orenheter.
Genom styrkan i sin tro och renheten i sina själar svarade de på
sanningen, lämnade falskheten bakom sig, och fruktade inte någon
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klandrare. Deras drivkraft var att stödja Guds religion och försvara
sanningen som Jesus kom med.

Deras ord {Vi tror på Gud. Vittna om att vi är muslimer} visar att de hade
stark tro, sann visshet, rena hjärtan och underkastelse till sanningen.
Koranen berättar också att de erkände Guds fullkomliga herravälde,
underkastade sig helt det som Han uppenbarade till profeterna, och bad
att Gud skulle räkna dem bland de goda tjänarna:
{Herre, vi tror på det Du har uppenbarat och vi följer sändebudet. Räkna
oss bland vittnena} (Al ʿImran:53).

Sedan berättar Koranen vad Israels barn gjorde:
{De planerade, och Gud planerade. Gud är den bästa planeraren} (Al
ʿImran:54).
De judar som Jesus visste var otrogna planerade att döda honom, men
Gud omintetgjorde deras plan och räddade Sin profet.

Koranen berättar också att lärjungarna bad Jesus att Gud skulle sända ner
ett bord från himlen:
{När lärjungarna sade: O Jesus, Marias son, kan din Herre sända ner till
oss ett bord från himlen?} (al-Maʾida:112).

Aʾisha (må Gud vara nöjd med henne) sade: Folket var för kunniga om Gud
för att säga: {Kan din Herre}. Hon sade: De sade i stället: (Kan du be din
Herre). Hon sade också: Lärjungarna tvivlade inte på att Gud kunde sända
ner ett bord, men de sade: (Kan du be din Herre). Muʿadh ibn Jabal sade:
Profeten (må Guds frid vara över honom) lärde oss att läsa: (Kan du be din
Herre).

Jesus svarade dem med att uppmana till gudsfruktan:
{Frukta Gud om ni är troende}.

Lärjungarna svarade:
{Vi vill äta av det, och våra hjärtan skall bli lugna, och vi skall veta att du
har talat sanning, och vi skall vara vittnen till det} (al-Maʾida:113).

De förklarade att de ville ha bordet för välsignelse, för mat eftersom
Israels barn hade gjort det svårt för dem, för att deras hjärtan skulle bli
starkare i tron, och för att vara vittnen till miraklet.

De tvivlade inte på Guds makt eller Jesu profetskap, utan ville ha ökad tro
och visshet. Lärda sade: Lärjungarna var profeternas innersta och deras
hjälpare. De visste att Gud kunde detta, men ville se det med egna ögon,
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som Abraham sade:
{Men för att mitt hjärta skall bli lugnt} (al-Baqara:260).

Jesus bad då:
{O Gud, vår Herre, sänd ner till oss ett bord från himlen, som skall vara en
högtid för oss, för de första och de sista, och ett tecken från Dig. Ge oss
försörjning, Du är den bästa försörjaren} (al-Maʾida:114).

Gud sade:
{Jag skall sända ner det till er. Men den som blir otrogen efter det, skall
Jag straffa med ett straff som Jag inte straffar någon annan med} (al-
Maʾida:115).

I slutet av sura al-Saff prisade Gud lärjungarna och uppmanade de troende
att likna dem:
{O ni som tror, var Guds hjälpare, som Jesus, Marias son, sade till
lärjungarna: Vem är mina hjälpare till Gud? Lärjungarna sade: Vi är Guds
hjälpare. En grupp av Israels barn trodde, och en grupp förnekade. Vi gav
de troende seger över sina fiender, och de blev överlägsna} (al-Saff:14).

Koranen berättar också i sura al-Hadid om tre grupper av Jesu anhängare:

En grupp som uppfann något i religionen som inte var från Gud.
En grupp som förblev på sann tro.
En grupp som avvek kraftigt från sanningen.

Gud sade:
{Vi sände Jesus, Marias son, och gav honom evangeliet. Vi lade medkänsla
och barmhärtighet i hjärtan hos dem som följde honom. Men munklivet
uppfann de själva. Vi föreskrev det inte för dem, utan de sökte Guds
välbehag. Men de följde det inte som de borde. Vi gav dem som trodde sin
belöning. Men många av dem var syndare} (al-Hadid:27).

I sura al-Zukhruf sade Gud om Jesu kallelse:
{När Jesus kom med klara tecken, sade han: Jag har kommit till er med
visdom, och för att förklara för er något av det ni tvistar om. Frukta Gud
och lyd mig. Gud är min Herre och er Herre. Dyrka Honom. Detta är den
raka vägen. Men grupperna tvistade. Ve över de orättfärdiga för en
smärtsam dag} (al-Zukhruf:63–65).

Grupperna som tvistade om Jesus var judar och kristna. De delade sig i
sekter: melkitiska, nestorianska och jakobitiska. De sade falska saker om
honom. Gud hotade dem med smärtsamt straff för deras falska
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påståenden.

Detta är sammanfattningen av vad som kommit i Koranen om Jesu
lärjungar, hans anhängare och hans folk.
Berättelsen om Jesus har mer att fortsätta.
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